РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

28.12.2024

ПРИКАЗ

пгт Серышево

434

Об утверждении плана-графика
контрольных мероприятий в рамках
учредительного контроля за
деятельностью муниципальных
образовательных учреждений
Серышевского муниципального
округа на 2025 год

В целях контроля за исполнением законодательства Российской
Федерации в сфере образования, повышения эффективности деятельности
образовательных организаций, на основании Положения об учредительном
контроле за деятельностью муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных Управлению системы образования Серышевского
муниципального округа, утвержденного приказом от 23.12.2022 № 13
приказываю:

1. Утвердить план-график контрольных мероприятий в рамках
учредительного контроля за деятельностью муниципальных образовательных
учреждений Серышевского муниципального округа на 2025 год в соответствии
с приложением к настоящему приказу.

2. Специалистам Управления системы образования при проведении
мероприятий учредительного контроля руководствоваться Положением об
учредительном контроле за деятельностью муниципальных образовательных
учреждений, нормами действующего законодательства в сфере образования в
Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Управления системы образования Королюк А.А.

Начальник Т.В. Краснобаева

Приложение
к приказу Управления системы
образования администрации
Серышевского муниципального
округа Амурской области
от 28.12.2024 № 434

План-график контрольных мероприятий в рамках учредительного
контроля за деятельностью муниципальных образовательных
учреждений Серышевского муниципального округа на 2025 год

Наименование
образовательной организации

Сроки проведения
проверки

1. МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея
Бондарева (СОШ с. Украинка, ООШ с. Белоногово,
ООШ с. Поляна, ДО с. Поляна)

Февраль-март

2. МОАУ СОШ с. Озерное
(ООШ ст. Арга, ДО с. Озерное)

Апрель

3. МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево (СОШ с.
Лермонтово, ДО с. Лермонтово, СОШ с. Казанка, ДО с.
Казанка, СП ДС № 3 пгт Серышево)

Октябрь-ноябрь